R E I N I G U N G S S Y S T E M E    C L E A N I N G  S Y S T E M S
TAIFUN-CLEAN
016
 Non-contact cleaning with pulsed compressed air
by rotating nozzles
 Integrated suction channel
 One ionizing bar to eliminate electrostatic surface charges
 Simple mounting on machines and plants with sliding slot nuts

 Arbeitsbreiten von 100  – 1500 mm (Sonderlängen auf Anfrage)
 Weitere Ausführungen verfügbar: CR, ESD, EX, UL
Bestellschlüssel   Ordering Example
T C 016 - 10 0 0 - 02- R (L )
Kabelausgang   Cable outlet
Kabellänge (m)   Cable length
Arbeitsbreite (mm)   Working width
Typ   Model
Technische Zeichnung   Technical Drawing
AB: Arbeitsbreite   Working width
Darstellung: Kabelausgang rechts   Image: Cable outlet right
Druckluftanschluss
Compressed air connection
Absaugstutzen
Extraction connection
Ionisierungsanschluss
Ionization connection
Hinweis: Technische Informationen s. Zubehör/Datenblatt
Advice: Technical information s. Accessory/Datasheet
Zubehör   Accessory
Lieferumfang   Scope of delivery
TC016
Absaug-& Filtereinheit ESUC Suction & filter unit ESUC
Filter Filter
Luftleitblech Air baffle
Drehzahlüberwachung Rotation control
Absaugkanal / Abluftkomponenten Suction channel /exhaust components
TC016
Reinigungssystem Cleaning system
Verschiebbare Nutensteine M6 Sliding blocks M6
je Saugstutzen 2 Schlauchschellen Each suction connection 2 hose clamps
Nicht enthalten: Abluftschlauch Not included: Suction hose
Längenabhängige Parameter   Parameters, depending on length
Typ  Model
TC016-0100
TC016-0200
TC016-0300
TC016-0400
TC016-0500
TC016-0600
TC016-0700
TC016-0800
TC016-0900
TC016-1000
TC016-1100
TC016-1200
TC016-1300
TC016-1400
TC016-1500
 Menge Qty Menge Qty
 1 1 DN13
 2 2 DN13
 2 3 DN13
 2 4 DN13
 3 5 DN13
 4 6 DN13
 4 7 DN16
 5 8 DN16
 6 9 DN16
 6 10 DN16
 7 11 DN16
 8 12 DN16 beidseitig both side
 8 13 DN16 beidseitig both side
 9 14 DN16 beidseitig both side
 10 15 DN16 beidseitig both side
Ab
sa